
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 381 

 
DETERMINAZIONE n. 39 del 23-01-2013 

 
OGGETTO: Sostituzione boiler acqua calda allo stadio comunale di Via P. Giovanni XXIII°.- 
 

L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
Premesso che alo stadio comunale di Via P. Giovanni XXIII° si è verificato un guasto all’impianto di 
erogazione acqua calda sanitaria ad uso delle docce per atleti; 
Considerato che da ispezione del tecnico manutentore è stato accertata la completa  corrosione del 
boiler da lt. 500 per la produzione di acqua calda, con sfondamento del serbatoio di accumulo e 
conseguente copiosa perdita di liquido; 
Ravvisata  la necessità di sostituire integralmente il boiler, in quanto quello esistente non più 
recuperabile; 
Vista la necessità di sostituire integralmente il boiler, in quanto quello esistente non è più 
recuperabile; 
Vista la nota di questo Comune in data 27/12/2012 prot. 25024, con la quale è stata indetta una 
indagine di mercato tra cinque ditte specializzate, per la fornitura e posa in opera di boiler a gas da 
500 lt., 26,5 KW, compreso lo smaltimento del boiler fuori uso e l’installazione a regola d’arte; 
Visto il verbale di gara informale tenutasi il 11/01/2013, ove risulta che la migliore offerta economica 
è stata praticata dalla ditta DE DOMINICIS Domenico di Ortona, con il prezzo a corpo di € 1.980,00 
+ IVA; 
Visto l’art. 125 D.Lgs.. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
1. Affidare mediante cottimo fiduciario alla ditta DE DOMINICIS Domenico DI Ortona, la 

fornitura e posa in opera di un  boiler per produzione di acqua calda da lt. 500, compreso 
fornitura e posa in opera e lo smaltimento del boiler fuori uso; 

2. Attribuire al presente affidamento il n. CIG X0C078DEE8 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

3. La spesa complessiva pari a € 2.395,80 IVA compresa fa carico al Cap. 2115 residui 2012, 
impegno assunto con determina n. 794/2012; 

4. Stabilire, in relazione all’art. 192 del D.Lgs. 18/08/200, n. 267: 
a) Fine da perseguire: funzionamento degli impianti sportivi; 
b) Oggetto del contratto: sostituzione di impianto produzione acqua calda fuori uso; 
c) Forma del contratto: in forma privata mediante sottoscrizione della presente determina; 
d) Clausole essenziali: come stabilito nella lettera d’invito alla gara; 

5. Dare adeguata pubblicità alla presente mediante pubblicazione al sito istituzionale dell’Ente. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  01-02-2013 
 
 

IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Edilizia pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


